№197 от 25.11.14 О плане мероприятий по проведению Года литературы

Администрация сельского поселения Орловский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

КАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  февраль  2015 й.                      № 6                  04 февраля  2015 г.

О плане проведения мероприятий по  Году литературы
в сельском поселении Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения реализации на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Указа Президента Российской Федерации от 12.06.2014 № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы» Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2015 в сельском поселении Орловский сельсовет  Года литературы  согласно приложению.
           2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452807, РБ, Янаульский район, с. Орловка, ул. Центральная, д.29/2 и разместить на  сайте  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: www.orlovka-admin.jimdo.com.
3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                             Ф.Б.Закиров

Приложение

к постановлению   Администрации
сельского поселения Орловский сельсовет
 район  Янаульский   района  муниципального
от 04  февраля  2015 года № 6
План мероприятий
по проведению Года литературы в сельском поселении Орловский сельсовет  муниципального  района Янаульский район Республики Башкортостан  в 2015 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения

	1
	Конкурс творческих работ среди учащихся МБОУ СОШ с.Орловка  «Прочти с друзьями эти книги»
	в течение года
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	2
	Цикл бесед, литературных часов «Тайны «Горя от ума»», посвященных 220-летию со дня рождения А. Грибоедова
	февраль
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	3
	Цикл мероприятий «Время читать Чехова»
	февраль
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	4
	Неделя детской и юношеской книги  «Книжкин день рожденья – лучший день в году»
	март
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	5
	Организация и проведение конкурса чтецов «Живая классика»
	март-апрель
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24, МБОУ СОШ с.Орловка

	6
	Участие во Всероссийской  акции «Библионочь -2015»
	апрель-май
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	7
	Цикл мероприятий «Судьба человеческая – судьба народная», посвященных 110-летию со дня рождения М. Шолохова
	май
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	8
	Организация и проведение  акции «Читаем детям о войне»
	май
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24, МБОУ СОШ с.Орловка

	9
	Пушкинский день России « Солнце русской поэзии»
	июнь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	10
	Цикл мероприятий «По праву памяти живой», посвященных 105-летию со дня рождения  А. Т. Твардовского
	июнь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	11
	Цикл бесед, обзоров «Гренадер печального образа», посвященных 120-летию со дня рождения М.М. Зощенко
	август
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	12
	Цикл мероприятий «Певец страны березового ситца», посвященных 120-летию со дня рождения С. А. Есенина
	октябрь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	13
	Организация и проведение конкурса методических разработок  «Приглашение в «пространство литературы»
	октябрь
	МБОУ СОШ с.Орловка

	14
	Цикл бесед и литературных часов «Ты будешь мне светлой звездой»

(А. Блок и Л. Менделеева)
	ноябрь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	15
	Литературно – музыкальный вечер «Под звуки нежные романса», посвященного 195-летию со дня рождения А. Фета
	декабрь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	16
	Организация и проведение литературной декады «Камчатка литературная»
	декабрь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24, МБОУ СОШ с.Орловка

	17
	Организация и проведение в МБОУ СОШ с.Орловка   уроков и внеурочных занятий, посвященных Году литературы в Российской Федерации
	в течение года
	МБОУ СОШ с.Орловка

	18
	Организация и проведение в филиал библиотеки № 24  комплекса мероприятий, посвященных значимым событиям в литературе (презентации, выставки, беседы, литературные вечера и др.)
	в течение года
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

	19
	Литературно – музыкальный вечер «Под звуки нежные романса», посвященного 195-летию со дня рождения А. Фета
	декабрь
	МАУ «ЯРМЦБС», Орловский филиал библиотеки  № 24

Управляющий делами                                                                                                 М.Т.Гатина
PAGE
1